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MEMORANDO N.°017/2022

Sao José da Barra, 18 de julho de 2022,
DE: GABINETE DA PRESIDENCIA.
PARA: SETOR DE COMPRAS.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA,
ESTADO DE MINAS GERAIS, in fine firmado, no uso de suas atribuicbes legais e
regimentais, requerer a servidora MICAELY CRISTINA MORAES FERREIRA,
responsavel pelo procedimento de compras, que proceda com maxima urgéncia e
seguindo o contido na lei, a abertura de procedimento administrativo para contratagcao
de microempresa ou empresa especializada para a prestacao de servigos de seguro
veicular para o carro pertencente a frota da Camara Municipal de Sao José da Barra/MG,

sendo este:

Fiat Novo Uno Attractive, 1.4 8v, Evo Flex — 5 Pass, de placa HLF6587,
Chassi n.°9BD195183C0208862, Fabricagdo/Modelo 2012/2012, combustivel:

Gasolinalalcool.

2 OBJETIVO

O objetivo do presente é justamente ter cobertura contra danos materiais
resultantes de sinistros de roubo, furto, colisdo, incéndio, danos morais/estéticos, danos
causados pela natureza e assisténcia 24 horas e demais condicdes constantes do

detalhamento do objeto.

3 JUSTIFICATIVA
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E dever dos 6rgéos publicos zelar e cuidar de seus bens, sendo assim, o presente
seguro € uma necessidade para Camara Municipal de Szo José da Barra.

Por fim, esclareco que existe dotagdo orcamentaria conforme abaixo
demonstrado, mas que devera ser certificado pelos setores competentes, antes

do inicio do procedimento e que devera constar nos autos deste procedimento.

OBSERVACAO:

Existe dotacdo orcamentaria:

Ficha 09.

Natureza: 01.01.031.0003.4.002.3390-39 - Outros Servigcos de Terceiros-
Pessoa Juridica.

S&0 José da Barra, 18 de julho de 2022.

EDMAR DOS SANTOS GONGCALVES
Presidente da Camara Municipal
de Sao José da Barra
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TERMO DE REFERENCIA
1 DA DESCRIGAO DO OBJETO

O objeto € a contratacdo de microempresa ou empresa especializada para a
prestagéo de servicos de seguro veicular para o carro pertencente a frota da Camara

Municipal de S&0 José da Barra/MG, sendo este:

Fiat Novo Uno Attractive, 1.4 8v, Evo Flex - 5 Pass, de placa HLF6587,
Chassi n."9BD195183C0208862, Fabricagio/Modelo 2012/2012, combustivel:

Gasolinalalcool.

2 OBJETIVO

O objetivo do presente é justamente ter cobertura contra danos materiais
resultantes de sinistros de roubo, furto, colisdo, incéndio, danos morais/estéticos, danos
causados pela natureza e assisténcia 24 horas e demais condigbes constantes do

detalhamento do objeto.

3 JUSTIFICATIVA

E dever dos érgéos publicos zelar e cuidar de seus bens, sendo assim, o presente

seguro & uma necessidade para Camara Municipal de Sao José da Barra.

4 ESPECIFICACOES DO SERVICO
Cobertura nos seguintes itens:

a) Casco/compreensiva — 100% do valor da Fipe;
b) Blindagem — N&o contratado:

¢) Acidentes pessoais por passageiros:
d) Danos materiais a terceiros:

e) Danos corporais a terceiros:

f) Danos morais;

g) Fardis e lanterna;

h) Parabrisas/vigias;

I) Retrovisores;

) Vidros laterais;

k) Carro extra/ diaria;

) Assisténcia 24h completa.
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5 LOCAL E FORMA DE PRESTAGCAO DOS SERVICOS

Os servigos serdo prestados em caso de sinistro com o veiculo da Camara
Municipal de Sao José da Barra/MG.

Neste caso, os servicos de reparo, deverdo ser executados por profissionais

especializados, a fim de manter o veiculo em perfeito estado de funcionamento.

O Fiscal do Contrato rejeitara, no todo ou em parte, servicos executados em

desacordo com as previsdes contratuais ou do Termo de Referéncia.

O recebimento do servico sera realizado nos termos do art. 73, inciso |, da Lein.°
8.666/1993.

6 DA VIGENCIA

O contrato tera vigéncia pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir

da assinatura do seguro.

7 OBRIGACOES DA CONTRATADA
Pagar o valor contratado pela cobertura total do veiculo, tudo conforme o Termo

de Referéncia.
8 OBRIGACOES DA CONTRATANTE

Executar os servicos contratados, pela cobertura total do veiculo conforme o

Termo de Referéncia.

9 PROCEDIMENTOS DE FISCALIZACAO

A execucao do objeto do contrato sera acompanhada por servidores previamente
designados pela Camara Municipal, nos termos do art. 67, da Lei n.°8.666/1993, que
deverdo atestar a realizagdo dos servicos contratados, para cumprimento das normas
estabelecidas nos arts. 62 e 63 da Lei n. °4.320/1964:

Aos servidores investidos na fung&o de fiscal compete:
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9.1  Manter registro de ocorréncias relacionadas com a execugéo do contrato,
determinando todas as acbes necessdrias para a regularizacio das faltas ou defeitos
constatados;

9.2 Receber, acolher e atestar os documentos da despesa, quando comprovada
a fiel e correta prestacéo dos servigos, para fins de pagamento;

9.3 Comunicar, formalmente, irregularidades cometidas passiveis de penalidades,
bem como efetuar as anotagGes na Nota Fiscal/Fatura;

9.4 Comunicar a autoridade superior, em tempo habil e por escrito, as situacdes
que impliquem atraso e descumprimento de clausulas contratuais, para adocao dos
procedimentos necessarios & aplicagcdo das sancdes cabiveis, resguardados os
principios do contraditorio e da ampla defesa;

9.5 As decisbes e providéncias que ultrapassarem a competéncia do Fiscal
deverdo ser solicitadas ao Presidente da Camara, em tempo habil para a adogdo das
medidas convenientes;

9.6 A contratada devera facilitar, por todos os meios a seu alcance, a ampla agéo
da fiscalizagdo do contrato, bem como atendendo prontamente as solicitagées que Ihe
forem efetuadas pela contratante;

9.7 A atuacdo ou a eventual omissdo da fiscalizacdo do contrato durante a
execugdo do objeto contratado nZo podera ser invocada para eximir a contratada da
responsabilidade pela prestagao dos servicos:;

9.8 A fiscalizacao do contrato sera exercida no interesse exclusivo do contratante
e nao exclui nem reduz a responsabilidade da contratada por qualquer irregularidade;

A recusa em prestar qualquer servigo contratado acarretara na aplicacdo de multa
prevista no Termo de Referéncia.

10 FUNDAMENTO LEGAL

A contratacio sera com base no inciso Il do artigo 24 da Lei Federal n.°8.666/93.

11 DA DOTACAO ORCAMENTARIA

A despesa decorrente deste procedimento correra por conta do orcamento fixado

na Lei Orcamentaria Anual (LOA), referente ao exercicio de 2022, na seguinte dotagao:
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01.01.031.0003.4.002.3390-39 — Outros servigos de terceiros — Pessoa Juridico.
Ficha 09.

12 VALOR DA CONTRATACAO E ACEITABILIDADE DA PROPOSTA

O valor aceito para contratagdo devera estar compativel com o valor de mercado,
estabelecido através de pesquisa de precos.

Sera vencedora a proposta de menor valor, desde que a empresa ofertante
comprove sua regularidade com os encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e
comerciais, e tenha como cumprir as condicées estabelecidos neste Termo.

Na proposta de preco devem estar incluidos todos os custos, como servicos,
insumos, equipamentos e ferramentas, transporte, tributos de qualquer natureza e todas
as despesas diretas ou indiretas relacionadas com o objeto da contratagao.

A proposta de preco deve informar a validade, que néo podera ser inferior a 60
(sessenta) dias.

13 DISPOSICOES GERAIS

A empresa interessada podera fazer visita técnica prévia ao local onde serao
realizados os servigos e verificacdo de todas as instalagées e equipamentos, mediante
agendamento junto setor de compras, pelo seguinte telefone: (35) 3523-9101, no horério
das 08h as 15h.

A vistoria, no veiculo, serd acompanhada por representante da Camara Municipal.

Na&o sera admitida a subcontratagéo de servigo para realizagdo do objeto tramite.

Sao José da Barra, 18 de julho de 2022.

“’,
EDMAR DOS SANTOS GONGALVES
Presidente da Camara Municipal

de S&o José da Barra
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COTACAOQ DE PRECOS

Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.” 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101

NOME DO ESTABELECIMENTO:

CNPJ:

ENDERECO:

MUNICIPIO:

ESTADO: CEP:

TELEFONE:

*SSINATURA DO RESPONSAVEL PELO PREENCHIMENTO:

SERVICO A SER COTADO

Solicitamos a gentileza de fornecer-nos o orgamento conforme abaixo descrito
até a data do dia 25/07/2022:

ITEM

Valor
QUANT. UNID. DESCRIGAO Mensal

Valor Total

Contratacdo de microempresa ou empresa i
especializada para a prestacdo de servicos
de seguro veicular para o carro
pertencente a frota da Cdmara Municipal
de Sdo José da Barra/MG, sendo este:

Mes Fiat Novo Uno Attractive, 1.4 8v, Evo

24
Pass, de placa HLF6587,
n.°9BD195183C0208862, Fabricaciag
2012/2012, combustivel: Gasolina/alcool.
TOTAL GERAL:

2
%
4

Observacdes:
1

Nao deve ser mencionada na cotago qualquer marca ou referéncia do produto
cotado;

A cotacdo deve ser feita conforme a especificacio fornecida;

Nao sera valida a cotacdo que se referir a produto diferente do especificado;

A empresa vencedora do certame devera apresentar os documentos de
regularidade;

Cotacées encontra teor no site oficial da Camara Municipal

www.saojosedabarra.mg.leg.br
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PORTARIA N.°026, DE 25 DE MAIO DE 2022

Ww s Disp6e sobre as fungdes da responsavel
ern 50 pelo setor de compras e dé& outras
a '3

a z .
K providéncias.

X &PRESIDENTE DA CcAMARA MUNICIPAL DE sAO JOSE DA BARRA, Estado
de Minas Gerais, no uso de suas atribuicdes legais, RESOLVE:

Art. 1° A servidora nomeada pela Portaria n.°018, de 02 de marco de 2022,
podera executar suas funcdes tanto pela Lei Federal n.°8.666/93, quanto pela
Lei Federal n.°14.133/21, sempre selando pelo real interesse do Poder
Legislativo em cada procedimento.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Sao José da Barra/MG, 25 de maio de 2022.

Publigue-se. Regisire-se. Intimem-se.

EDMAR DO NTOS GONGALVES
Presidente da Camara Municipal
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CERTIDAO

CERTIFICO E'DOU FE, visando o principio da publicidade e transparéncia que
foi publicado no dia 19/07/2022, as 15h e 32min, no site oficial da Camara
Municipal de S&o José da Barra/MG www.saojosedabarra.mg.leg.br, a “Cotacéo,
Memorando/solicitacido e Termo de Referéncia” do procedimento para
contratacdo de seguro veicular para o veiculo oficial da Camara Municipal. De

regra, faco a juntada do print da publicacao.

Fatima Aparecidé Costa de Souza
Secretaria do Legislativo (Portaria35/2008)




SOQUBAT

§ UROJCA & e

@_..&_m_w‘ mnon_ 0
le3sefi oep O
18350h ‘wig ¢ )

£9)IS CAOU OP ROIS00)

ogjuilg ag esinbE2d

eisugiedsuel) juuag

) £ G39E-8

J—

554 -

TUSlEL Bl

IPd'WiD Y4 OTINDIEA 00 O¥NDIS VIONIHIATN 30 OWNIL
i ey

Ipd'WD va ONDIEA

00 OMNHIS 30 OYIVLVHELNOD ViYd OYIVLIDIOS
n——

Ao va

OTNDII3A 04 OMND3S 30 OYIVLYHLNOD YVd OYIVLOD

TTAIDINGN
VaYINYD ¥ WIDIHO O;M:Umm} D Wvd "y 1N3HEA odHNS3s 30 D{Q{hﬂm._.zﬁu
FEYSE ZEOTIANSE SEROMIm MY BUEEN PRUSE FEATALSL opeted —eInog ) EpEisiedy puneg §

9998 371
VA Il ¥Z LYV YSNASIA - 210 0SSA00¥d

FEIE- 137 YO I P IHY YEISAS IO - Li0 0563008 | T3

g @0 SR00E s mud edsi s g ba fuwre nege pasoforsh

+ 3 47 WSNIASIO - LTDOSSID0NS Y

TELT TNV BYEZNCT T m__m_m...p\.u.h_umi_ { FISHSuTdENTHL § IIDINUTRIS D WS YLS3 300A

§5H saiuanbaly seunBioy

s ypdius-epoopnaps-op-sinbas-sp-oereEnuod-eed-02 3Eys|0s [G0ag-Rf-2p - I - pr-pe-esuadsip-§ T-ossanoad T op - 0UES0j2uon-3 -seooepm| jenua edsuen g Bap Bureueqepasaloessans

007 wonand wIaN3any
EI0JAJI] BSaly Bp SERY
seine|sifiay

SELENOL

SeEpIA ap EL2ED

s0)04 8p EUEED)
sojuasg ap epuady
awaju| ojuswnbay
[Euoizeziuedin innnss
ogdiugag a ogdung
2IBLIET B B33LUDT)

05530y

| mIRWIE) Y BIGOS.

BROLHAE [egapuy euibey

sy mmu MV.. o

= ———————— ]

frsday

» Jurensqepasoloss@eneiaines

L
-




e

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA — MG
SETOR DE COMPRAS.
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.2 242 - Centro - CEP.:37,945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.201.729.464/0001-04 / Inscricio Estadual: Isenta.

Email: compras@saojosedabarra.mg.leg.br
Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

CERTIDAO

CERTIFICO E DOU FE, que possui dotagio na ficha 09, Outros Servicos de
Terceiros- Pessoa Juridicas para contratagao de seguro para o veiculo oficial ,
para atender as demandas da Camara Municipal de Sao José da Barra/MG.

Por ser a expressao da verdade, dato e firmo a presente.

Camara Municipal de Sao José da Barra, 19 de Julho de 2022.

Juzair Ril‘j’é\o/aé__/_______-——
. - |
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TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS

Aos 28 dias do més de julho do ano de 2022, as 15h50min, de oficio, procedi a juntada
aos autos deste procedimento os seguintes documentos:

1. Cotacées;
2. E-mails enviados.

o(s) qual(is) passa(m) a constituir os presentes autos. Com este fim e para constar, eu,
MICAELY CRISTINA MORAES FERREIRA, lavrei o presente termo, que vai por mim
assinado.

Camara Municipal de Sao José da Barra, 28 de julho de 2022.

ﬂ@éé Z WQZ{)&’?_ CRe 1 Ao
ICAELY CRISTINA MORAES FERREIRA
Portaria n.°0:.6, de 25 de maio de 2022



25/07/2022 15:08 CAMARA MUNICI| SAQ JOSE DA BARRA RENOVACAD 2022 A 2024
CAMARA MUNICI SAO JOSE DA BARRA RENOVAGAO 2022 A 2024

"Talez Segurall” <talez@segurall.com.br= 95 de Ju&:ﬁE de 202

Para: compras@saojosedabarra.mg.leg.br

Bom dia
Segue proposta de renovagio vigéncia 31/07/2022 a 31/07/2024,
At,

’ egurall

Talez Oliveira

Segurall Corretora de Seguros
Cel: (35) 99981 - 3360

Tel: (35) 3521 - 9008

www.segurall.com.br

De: compras@saojosedabarra.mg.leg.br <compras@saojosedabarra.mg.leg.br=>
Enviada em: sexta-feira, 22 de julho de 2022 10:06

Para: talez@segurall.com.br
Assunto: Seguro de veiculo.

Bom Dia,
Vimos pelo presente e-mail encaminhar cotagéo, para que, caso tenha interesse em participar deste certame favor
preencher cotagdo e nos enviar.

11
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-~ ORGAMENTO - PORTO SEGURO AUTO FROTA

PORTO
SEGURO

Orgamento: 545446391

Sucursal/Apélice Anierior: 6/17678143

Operagiio de Negdcio: Convencional

Tipo de Emissfo: Renovacio Tarifa: Maio/2022

Infcio da Vigéncla: 31/07/2022

Data do Orgamento: 22/07/2022

Témino da Vigéncia: 31/07/2024 VersSo do célculo: 1

Quantidade de [tens: 1

Uttima Liberagio: 22/07/2022

Dados do cometor

Nome Telefone

Cédigo SUSEP

SEGURALL ADM COR SEG SERV DE CERT DIG LT (35) 35219008

L1477

Dados do dienta

Ri Social: CAMARA MUNIC DE S JOSE DA BARRA

CNPJ: 01.729.464/0001-04

Tipo Pessoa: Juridica

Afividade: ADMINISTRACAC PUBLICA EM GERAL

Prémio por Coberturas / Cldusulas / Acessérios

Descrigiio

Prémio

CASCO
DANOS MATERIAIS - 12 RISCO

DANOS CORPORAIS - 1° RISCO

ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIRO

DAMNS MORAIS - 12 RISCO

076 - Danos asos Vidros, Refrovisores, Lantemas e Fardis - Rede Referenciada

26A - Camo Exira Bésico 15 Dias (R$ 1.350, Limitado & R$ 90/dia) - Rede Referenciada
45V - Assisténcia 24h Completa - Rede Referenciada

ACESSORIO CARROCERIA

ACESSORIO EQUIPAMENTOS

ACESSORIO SOM

ACESSORIO KIT GAS

R$ 1.098,18
R$ 381,51
R$ 148,45
R$ 124,70
R$ 9,81
R$ 99,81
R$ 77,14
R$ 289,50
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 0,00

Os veleulos sdo de propriedade

Empresa (PJ): 1

Prémic do Seguro




——

Prémio Liquido do Seguro: R$ 2.229,10

IOF: 0,00%

Prémio & vista do seguro; R$ 2.229,10
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ESTE ORCAMENTO NAO IMPLICA NA ACEITACAO DO SEGURO.

\]f'

O SEGURO SERA VALIDO COM O RECEEIMENTO OU TRANSMISSAO DA PROPOSTA ELETRONICA. QUANDO NEQES,&_, o .
PODERAO SER SOLICITADOS PARA EMISSAO DA APOLICE, VISTORIA PREVIA, NOTA FISCAL DO VEICULOS OU EQUIPAMENTOS
OU DOCUMENTAGOES COMPLEMENTARES COMO POR EXEMPLO DOCUMENTO DE BLINDAGEM DO VEICULO.

A SEGURADORA TERA 15 (QUINZE) DIAS CORRIDOS APOS O PROTOCOLO OU TRANSMISSAO DA PROPOSTA PARA SE
MANIFESTAR SOBRE A CONCRETIZAGAC OU NAO DO SEGURO. NO CASO DE NAO ACEITAGAO DO SEGURO, O EVENTUAL
PREMIO PAGO PELO PROPONENTE SERA DEVOLVIDO ATUALIZADO PELO IPCA/IBGE.

‘A CONTRATACAO DA IMPORTANCIA SEGURADA NA MODALIDADE VALOR DETERMINADO ESTA SUJEITA A ANALISE E COTACAO
DA SEGURADORA NO MOMENTO DA EMISSAO DO SEGURO.

Os valores deste or¢amento sdo validos até 21/08/2022

OPGOES DE PAGAMENTO

PAGAMENTO: A Vista - Boleto

Parcala Juros Parcela (R$) Total (R$)

1 0,00% R$ 2.229,10 R$ 2.229,10
PAGAMENTO: Camé a 30 dd.

Parcala Juros Parcela (R$) Total (R$)

1 0,00% R$ 2.229,10 R$ 2.22910
PAGAMENTO: Melhor Data Todas Débito C.Corents

Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)
1 0,00% R$ 2.229,10 RS 2.229,10
2 0,00% R$ 1.11455 R$ 2.229,10
3 0,00% R$ 743,03 R$ 2.229,09
4 0,00% R$ 557,28 R$ 2.229.12
o 5 0,00% R$ 445,82 R$ 2.229,10
6 0,00% R$ 371,52 R$ 2.229,12
7 0,00% R$ 318,44 R$ 2.229,08
8 0,00% R$ 278,64 R$ 2.229,12
g 0,00% R% 24768 R$ 2.229,12
10 0,00% R$ 22291 R$ 2.229,10

PAGAMENTO: Frac. 12 Parcela Camé

Parcala Juros Parcela (R$) Total (R$)
2 0,00% R$ 1.114,55 RE 2.22910
3 0,00% RE 743,03 R$ 2.229,09
4 0,00% R$ 55728 R$ 2.229,12
5 0,00% R$ 445,82 R$ 2.229,10
6 0,00% R$ 37152 R$ 2.229,12




Parcela Juros Parcela (R$) W@J;“{R!B)”::
7 0,00% R$ 31844 9 /fﬁ 2.229,08
8 0,00% R$ 27864 '—Zgﬁﬁigg?ﬁz
9 0,00% R$ 247,68 i:r_\mf’nggu
10 0,00% R$ 222,91 R$ 2.229,10

PAGAMENTO: Todas Débito C. Comente

Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)
1 0,00% R$ 2.22910 R$ 2.229,10
2 0,00% R$ 1.114,55 R$ 2.22910
3 0,00% R$ 743,03 R$ 222909
4 0,00% R$ 557,28 R$ 2.229,12
5 0,00% R$ 44582 R$ 2.229,10
6 0,00% R$ 37152 R$ 222912
7 0,00% R$ 318,44 R$ 2.229,08
8 0,00% R$ 278,64 R$ 2.229,12
9 0,00% R$ 247,68 R$ 222912
10 0,00% R$ 222,91 R$ 2.229,10

PAGAMENTO: Todas Cartfo de Crédito - Demais Bandeiras

Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)
i 0,00% R$ 2.229,10 R$ 222910
2 0,00% R$ 1.11455 R$ 222910
3 0,00% R$ 743,03 R$ 222909
4 0,00% R$ 557,28 R$ 222912
5 0,00% R$ 445,382 R$ 2.229,10
6 0,00% R$ 371,52 R$ 222912
7 0,00% R$ 318,44 R$ 2.229,08
8 0,00% R$ 278,64 R$ 2.22912
g 0,00% R$ 247,68 R$ 2.229,12
10 0,00% R$ 22291 R$ 2.229,10

PAGAMENTO: 18 Boleto / Demais Camé

Parcela Juras Parcela (R$) Total (R$)
2 0,00% R$ 1.114,55 R$ 2.229,10
3 0,00% R$ 743,03 R$ 2.229,09
4 0,00% R$ 557,28 R$ 2.229,12
5 0,00% R$ 445,82 R$ 2.229,10
6 0,00% R$ 371,52 R$ 222912




Parcela Juros Parcela (R$) m

7 0,00% R$ 31844 S e YO, 2.229,08
8 0,00% R$ 27864 | “res |1 R‘% 15.229.12

] 5 .
9 0,00% R$ 247,68 \Té)ﬁ /f/"’h_r@fyz.zza,m
10 0,00% R§ 22291 TNEDARES R 2299 10

PAGAMENTO: Todas Cartdo de Crédito Porto Seguro

Parcela Juros Parcela (R$) Total (R$)
1 0,00% R$ 2.229,10 R$ 2.229,10
2 0,00% R$ 1.114,55 RS 2.229,10
3 0,00% R$ 743,03 R$ 2.229,09
4 0,00% R$ 557,28 R$ 2.229,12
5 0,00% RS 44582 RS 2.229,10
6 0,00% R$ 371,52 R$ 2.229,12
B 7 0,00% R$ 318,44 R$ 2.229,08
8 0,00% R$ 278,64 R$ 2.229,12
9 0.00% RS 247,68 R$ 2.220,12
10 0,00% R$ 222,91 R$ 2.229,10

Porto Seguro Cia de Seguros Gerais - CNPJ 61.198.164/0001-60 - Cédigo Susep (05886)

Al Barfio de Piracicaba, 618634 / Tome B - 28 andar - CEP 01216-012 - S#o Paulo - SP

Processo SUSEP 15414.900837/2017-12 - Valor de Mercado Referenclado e Valor Determinado Ramos: Casco (0531), RCF- A (553), APP

(520), Assistdncia (542)
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"Vendas" <contato@kalluseguras.com.br= 28 de Julho %022 1 - &
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Para: compras@saojosedabarra.mg.leg.br S& pas P;.;Ei";‘?
I

Boa tarde,

Segue em anexo a Cotagdo de Seguro do automadvel FIAT UNO EVO ATTRACTIVE (Celebration) 1.4
8v(Flex)

Grato pela atengao dispensada,
* E de responsabilidade do Segurado a conferéncia de todos os dados da proposta.

* £ de responsabilidade do Segurade informar toda e qualquer alteracio de perfil, utilizacso, risco e cadastral, durante a
vigéncia da apdlice.

Marcela Freitas Oliveira Costa

Atendimento ao Cliente

Kalli Corretora de Seguros Ltda

Rua Araxa 562 - Centro - Passos - MG

35. 35218100 | 35.999813933 | 35.999755860 |
www.kalluseguros.com.br

@Kkalluseguros
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Cotacio de Seguro Automais On-Line - 215

CNPJ: 61.074.175/0001-38

Processo SUSEFP Automdvel N°: 15414.100326/2004-83

Or¢amento: 54727059498992056 Data da Cotacdio: 28/07/2022 Validade Cotacio: 12/08/2022 Tipo Céleulo: Anual

Vigéncia: das 24 horas do dia 31/07/2022 até 4s 24 horas do dia 31/07/2023 Versiio de céleulo: 1701804182
Dados do seguro-segurado
Segurado: CAMARA MUNICIPAL DE SA0 JOSE DA BARRA  CPF/CNPJ: 01.729.464/0001-04 Tipo Pesson: Juridica
Celular: (35) - 991194228 Residencial: (35) - 35239408

Banco de Maior Relacionamento: 000 - Nio Informado

Dados do Veiculo Nro.tem: ||
Veiculo: 20; 18; 125 FT108442 FIAT UNO EVO ATTRACTIVE (Celebration) 1.4 8v(Flex) A/G 4p
‘Ano Fabricagiio / Ano Modelo: 2011/2012 O0Km: Nio
:Qt(le.: Passageiros 5 Chassi: 9B 95183C0208862 Chassi Remarcado: Nio
Use: 2 - Visitar Clientes/Fornecedores Categoria Tarifiria: 10 - Passeio Nacional
Tipo Isen¢io Imposto: 4 - Sem [sengio Nivel Blindagem: Valor da Nota Fiscal: 0,00
Tipo de Seguro: Ren. outra seguradora sem sinistro Ren. Prop. Corretor: Sim Fator de Ajuste: 100% Bonus: Classe 10
Modalidade: Valor de Mercado Referenciado Tabela de Referéncia: FIPE (www fipeorg.br) (001308-0)

Tabela Substituta: Molicar - Revista do Carro

Questiondrio de Avaliagio de Risco

- CEP do local onde o veleulo pernoita: - 37945-000 Cidade: SAQ JOSE DA BARRA UF: MG

- 0 vefeulo segurado possui dispositivo anti-furto, rastreador, blogueador ou localizador instalado e ativado?: 2 - Nio
- Relagiio do Segurado com o Proprietario Legal do Veiculo: 10 = Préprie; proprietirio ou sécio

- Veiculo esta Alienado ou com Leasing: 2 - Nio

Coberturas Lim. Max. Inden. - R$ Prémio - RS |
Casco - Colis@o, Incéndio, Roubo ¢ Furto Valor de Mercado 1.108,04
RCF - Danos Materiais 100,000,00 393,88
RCF - Danos Corporais 200,000,00 142,66
RCF - Objetos Transportados Gratuita 0,00
RCF - Danos Morais / Estéticos 20.000,00 35,20
Danos Materiais - Carta Verde Nio Contratada 0,00
Morte e/ou Danos Pessoais - Carta Verde Nio Contratada 0,00
APO - Morte ( por Ocupante ) 20.000,00 33,12
APO - Invalidez (por Ocupante) 20.,000,00 19,28
APO - Decessos Nio Contratada 0,00
Assisténcia AutoMais 250 km Gratuita 0,00
Extensio de reboque ilimitado Contratada 294,25
Carro Reserva 13 Dias Contratada 134,27
Vidros Top Plus Contratada 106,59 |
Franquia(s) Valor - RS |
Casco - Colisdo, Incéndio, Roubo e Furto: Reduzida 2.110,92
Péra-brisa / Traseiro 145,00
Retrovisores 95,00
Lantcrnas 95,00
Fardis 95,00
Reparo de quebra para-choque 110,00

Reparo arranhées - 1a pega 70,00



Rep. arranhdes - demais pegas
Teto Solar

Fardis Auxiliares

Prémios
Prémio Liquido: Encargos: Custo: IOF: Prémio Total:
2.267,29 0,00 0,00 16733 243462
Formas de Pagamento
| "
1 FCA 2.434,62 | 1 FCA + 4 Débitos (sem juros) 486,94 | CARTAO CREDITO - 08 parc (Sem S
1 FCA + 1 ficha 1.217,31 |1 FCA + 3 Débitos (sem juros) 405,77 | furos) '
1 FCA + 2 fichas 811,54 | 1 FCA + 6 debitos ( sem juros ) 347,82 | CARTAQ CREDITO - 09 patc (Sem 270,54
) 5
1 FCA + 3 fichas 608,67 | 1 FCA + 7 debitos ( sem juros ) 304,31 i ‘
| CARTAOQ CREDITO - 10 parc (Sem '
1 FCA + 4 Fichas 521,00 ' 1 FCA -+ 8 debitos ( sem juros ) 270,54 243 48
Juros) |
1 FCA + 5 Fichas 441,42 1 FCA + 9 debitos ( sem juros ) 24348 |
I Deb CC 4 vista* 2.434,62
1 FCA + 6 Fichas 384,73 CARTAQ CREDITO - 01 parc (Sem
2.434,62 | Déb CC - 1" & vista + 1 (5/Juros) 1.217,31
1 FCA + 7 Fichas 342,19 | Juros) ' 1
i | Déb €C - 1 & vista + 2 (8/Turos) 811,54
1 FCA + & Fichas 100,17 | CARTAQ CREDITO - 02 parc (Sem '
"~ Loy L2173 | pap ¢ - 19 8 vista + 3 (S/uros) 608,67
1 FCA + 9 Fichas 282,80 | ! |
| CARTAO CREDITO - 03 pare (Sem ' Déb CC - 1* & vista + 4 (5/]uros) 186,94
1 FCA + 1 Débita 1.217,31 811,54 |
 Juros) | Déb CC - 1" 4 vista + 5 (5/Turos) 405,77
1 FCA + 2 Débiltos 811,54
CARTAQ CREDITO - 04 parc (Sem Déb CC - 19 4 vista + 6 (S/Turos) 347,82 \{
1 FCA + 3 Débitos 608,67 608,67
Juros) ' Déb CC - 1* A vista+ 7 (5/]uros) 30431
|CARTAO CREDITO - 05 pare (Sem - | Déb CC'- 1* 4 vista + 8 (S/Juros) 270,54 U
| Yutow) Déb CC - 1* & vista + 9 (S/Juros) 24348 |
CARTAQ CREDITO - 06 parc (Sem {
405,77
Jurosg) |
CARTAO CREDITO - 07 parc (Sem |
347,82
 Juros) -‘I
CP10CD]SFX000000348321701804-07369999 Desconto Promocional: 0%

~ N° da Cobertura Provigéria:

- Este estudo ¢ apenas informativo, ndo aceito como proposta.
- Valores expressos em Reais.
- Havendo alteracdo de tarifa dentro do periodo de validade desta cotagéo, os prémios deste
orgamento serdo a ela ajustados se houver recdlculo do seguro com altera¢do dos dados do

risco.

Declaro, como Corretor nesta contratagio, que, na forma da legislagio vigente, dei
cumprimento integral as disposi¢des contidas na Resolugdo CNSP n® 382/2020, inclusive
quanto a prévia disponibiliza¢do ao proponente das informagdes previstas no art. 4°, § 1°, da

referida Resolugao.

Dados do Corretor: 59498 KALLU - CORRETORA DE SEGUROS L

CPF/CNPJ: 03.095.374/0001-26

Cdhdigo SUSEP: 00000202049849

Enderego completo: ARAXA, 562, CENTRO, PASS0S, 37900002

Telefone: 353521810

05252-1-10




22/07/2022 10:42 RE: Seguro veiculo.

RE: Seguro veiculo.

"Marcos Segurall” <marcos@segurall.com.br= 9 de Julho de 2022 10:32
Para: compras@saojosedabarra.mg.leg.br

Bom dia!
Segue cotagdo em anexo.

Att
Lucas Segurall Seguros

De: compras@saojosedabarra.mg.leg.br
Enviada: 2022/07/22 09:54:03

Para: marcos@segurall.com.br

Assunto: Seguro veiculo.

Bom Dia,
Vimos pelo presente e-mail encaminhar cotago, para que, caso tenha interesse em participar deste certame favor
preencher cotagio e nos enviar.

11



22/07/2022 Caloulo de Seguras On Line - Impresséo

H Dl HDI Frota Leve HDI SEGUROS S.A. - CNP.J 29380158006783
i ~Processn Busap.N™
r::«zm:un:-6:32t3§\5fcc’)@ht‘3€';;I g:ir:au. 09.46.04 Principal Automovel Casg j:\s(mfoh%ﬁwéw 048

MINAS GERAIS INTERIOR = %\

Seqguros VI

Flg.:.#

ESTE DOCUMENTQ NAQ E VALIDD COMO PROPOSTA DE SEGURO.

Oz dados informados devem ser confaridos para qus o calculo seja realizade corretamente. qualquer divergéncla nas informagtes apresentadas abaixa, favor ravao cadas;ﬁio

Dados do Clients e,
Proponente: CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA CNP.J: 01728464000104 S
Moeda: R§ =
Vigénela: DAS 24 HS DO DIA 22/07/2022 AS 24 HS DO DIA 22/07/2024 { 731 DIAS)

Corretor: C Q0000202021864 - PREVINA CORRETAGEM DE SEGS LTD

Cadastrado por: 10343572630 - LETICIA SILVA SILVEIRA

Avaliacio de Risco do Documento

Atividade da empresa: Atividades de organizagdes assoclativas

Qual a utilizagdo do veicula?: Visitas comerciais/atendimento/prestacio de servigo

Todos os veiculos estio no nome do proponente?: Sim

Principal carga transportada: Nio fransporta mercadoria

Qual a regiio de circulagio mais frequente?: Nos municipios ao redor de até 100 Km do CEP

Dados do Veiculo

Item: 000001-Ind,- Naves Negocios

Veiculo: 0015391 - FIAT - UNO - ATTRACTIVE CELEBRATION 1.4 EVO FIRE FLEX 8V (FIPE 001308-0)

Categoria: 10 - PASSEIQ - NACIONAL Passageiros: 5
Ano/Modelo: 2012/2012 H 0602 0001000 0000000 0000 N
CEP de Circulagdo: 37845000 Regido de Cireulagde: 202-SUDOESTE MINAS
CEP Pernoite: 37945000 Cobertura: Compreensiva
Franquia: REDUZIDA Combustivel: BI-COMBUSTIVEL
Dispositive de seguranga: NAO
Garantias de Auto (Valores Expressos em RE) Valor de Mercado Referenciado Franquia
Cobertura LML Prémio
CASCO 100,00% FIPE 3.265,01 1.999,36
DANOS MATERIAIS 150.000,00 1.767,32
DANOS CORPORAIS 200.000,00 170,90
MIRTE 20.000,00 127,65

ALIDEZ PERMANENTE 20.000,00 45,00
~uessdrio Nio Contratade 0,00
HDOI AUTO VIDROS(*1) 0,00 62,60
FAROIS, LANTERNAS, RETROV, AUXILIAR(*2) 0,00 59,58
DANOS MORAIS 70.000,00 387,65
15 DIAS CR MANUAL(*3) 0,00 179,24
GUINCHO SEM LIMITE DE KM(*4) 0,00 497,74
PREMIO LIQUIDO (R$) 6.562,60
PREMIO TOTAL LIQUIDO (R§) 6.562,69
CUSTO DO DOCUMENTO (RS$) 0,00
LO.F. (R§) 484,32
TOTAL A VISTA (R$) 7.047,01

IMPRESSAD DOS TEXTOS EXPLICATIVOS

(*1)Vidros com franquia de RS 180,00. Vidro Lateral com franquia de R$ 65,00,

(*2)Farol com franquia de R$ 130,00. Lanterna com franquia de R$ $5,00. Retrovisor com franquia de R$ 75,00. Lanterna Led com franquia de R$ 180,00. Farol
Augxillar corn franquia de R$ 80,00, Farol Xenon ou Led com franguia de R$ 800,00,

(*3)7 dias de Carro Reserva quando tercairo, 15 dias de Carro Resarva com Ar Condicionado

(*4)Assisténcia 24h Guincho Sem Limite de KM, 15 dias de Carro Reserva Com Ar, 7 dias de Carro Reserva quando Terceiro (sem ar), Melo de Transporte Alternativa
sem franquia, Servicos Residenciais, Pacote de Servigos HDI e limites vide Condigoes Gerais.

Parcelamento Valor de Mercado Referenciado

Cartio de Crédito Débita Em Conta Carné
Plano Valor (R§)  Plano Valor (R$) Plano Valor (R5)
1x 7.047,01 1% 7.047,01 aVieta 7.047,01
2x 3.523,50 2% 3.52350 1+1 352350
Ix 2.349,00 ax 234900 1+2 2.3458,00
4x 1.761,75 4x 176175 1+3 176175
5x 1.409,40 Bx 140940 1+4 1.40940
6x 1.174,60 Bx 1.174,50 1+5 1.174,50
7x 1.008,71 Tx 111352 1+6 1.14443
8x B8R0 .87 Bx 890,54 1+7 1.02234
9x 783,00 gx B9497 148 Q27,77
10x% 704,70 10 x B1B72 149 852,26

Aviso:

O PROPONENTE declara assumir toda a responsabilidade pela exatiddo das respostas constantes no questiondrio de avaliagio de risco, quando no caso de contratago com perfil,
raconhecendo que qualquer informagéo falsa, inveridica, incompleta ou incorreta produzira a perda do direito do segure, conforme artigos 765 e 766 do codigo civil brasileiro. O
proponente compromete-se a comunicar & seguradora quaisquer altaragdes nas caracteristicas originais do veiculo segurado ou em relago ao perfil informado, t8o logo estas ocorram,
clente de que tals informacties poderio impactar no prémio do seguro. Podera haver a negativa de pagamento das coberturas caso o proponente néo preste as informages corretamente
ol t#o lage ocorram as modificagbes ctadas loge acima. Clente das condlgfes gerais doHDI SEGUROS S.A., ndo tendo nenhuma divida quante ao conteldo e acatando as mesmas
como parte integrante deste contrato de seguro. A HDI SEGUROS S.A. reserva-se ao direito de auditar, a qualquer momento, as informagdes constantes neste documento. Faz parte
deste questiondrio o esclarecimento do perfll, favor sollcitar ao seu corretor.

Assinatura do Froponente Assinatura do Corretor

MINAS GERAIS INTERIOR, 22 DE JULHO DE 2022

R 656268 10:30:13 h

As informagdes relativas ao cadastro e a esta operaciio inlegrariio o5 bancos de dados da SERASA.

ATENGAO! COTAGAQ VALIDA ATE 29/07/2022. A acsitagio da proposta de seguro estd sujeita & andlise do riaco.

Em atengdo ac exposto na Lei n® 13.709/18 (Lei Geral de Protegio de Dados Pessoais), o PROPONENTE esta clente de que a HDI podera armazenar os dados pessoais do
PROPONENTE em seu banco de dados, bem como compartilhard esses dados pessoais com prestadores de serviges, resseguradores, cosseguradores, drgdos requladores (SUSEP,
BACEN satc...), entra outros, podendo tais dados ser utilizados para execugdo de procedimentos relacionados & presente contratagdo, tais como, mas nao se limitando a, andlise ¢
subscrigio do risco, regulagdo de sinistros, andlises de crédito, exercicio regular de direitos, cumprimento de obrigagBes legals, oferta de produtos de seguro e demais finalidades
parmitidas em lel,

O registro do produto & automatico e néo representa aprovagéo ou recomendagio por parte da Susep. O segurado poderd consultar a situagao cadastral do corretor de seguros e da
sociedade seguradora no sitio eletrénico www.susep.gav.br.

https://corretor.hdi.com.briweb/dsp_calc_imp_2008 htm?monta_email=006329250681425697284 11359548 okenSec=3a61cd3f11713d50dc35392...  1/2



22/07/2022 Céleulo de Segures On Line - Impresséo

Valores expressos em Reais.
ESTE DOCUMENTO NAO E VALIDO COMO PROPOSTA DE SEGURQ.

https://corretor.hdi.com.briweb/dsp_cale_imp_2008 him?manta_email=0063292506814256972841135954&lckenSec=3a61cd311713d50dc35392... 2/2
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[J  Pesquisar - “r  Seguro do veiculo. &, ‘{W
O, il
_ “SEpa s
alugueldecarros@superauto... Hoje as 08:56 - compras@saojosedabarra,mg,leg.Bre

e P (28 de Julho de 2022 08:43)

s sivagRicotheatalN . . Hosatnas < Para: luis.silva@sicoobcredialp.com.br

Seguro do veiculo. &
df memorando segur...
= pasoperacional@unidas.c... Ontem as 12:29 p 231KB
Locacio de veiculos. é)
= varginha@aluguebrasil.co... Ontemas 12:28 <~ d f termo referencia s. ..
locagdo de veiculos. & p 582KB
D locapassos@yahoo.com.br  Ontem as 12:28 '~
Locacéio de veiculos. P p d f cotagdo seguro.pdf
137KB
D locavelparaiso@gmail.com Ontemas 12:22 -
Locacdo de veiculos., &
] secretaria@saojosedabarr... Ontem as 11:20 -
Publicar, & Bom dia,

Vimos pelo presente e-mail encaminhar cotagéo,
para que, caso tenha interesse em participar deste
certame favor preencher cotacio e nos enviar.

ricardoalexandrelimai982... Ontem as 09:29

(Sem assunio)

henrique@planejassociados.com.br 26 Jul,

m Ly

(Sem assunto)

eudes.passos@seguralta.com.br 22 Jul. 5=

L] Seguro de veiculo. &
O kallu@kalluseguros.com.br 22dul.
Seguro de veiculo. &
n vendas@rogerioseguros.com.br 22Jul. <5
Seguro de veiculo. &
D multivisa@multivisa.com.br 22Jul. <7
Seguro de veiculo, &
o talez@segurall.com.br 22Jul. s>
Seguro de veiculo. &
] marcos@segurall.com.br 22Jul. 5
Seguro veiculo. &
M secretaria@saojosedabarra.mg.le... 19Jul. <
Publicar seguro veiculo. ),
dayla@ameg.org.br 18 Jul.

Confirmacgao curso.

> 98% 12345..9

https://carreio.interlegis.leg.bri#/mailbox/Sent 7
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@ | g @ =

[] Pesquisar

(] varginha@aluguebrasil.co... Ontem as 12:28
locagdo de veiculos.

= locapassos@yahoo.com.br  Ontem as 12:28
Locacao de veiculos.

u locavelparaiso@gmail.com Ontem as 12:22
Locacio de veiculos.

] secretaria@sacjosedabarr... Ontem as 11:20
Publicar.

= ricardoalexandrelima1982... Ontem as 09:29
{Sem assunto)

] henrique@planejassociados.com.br 26 Jul.
(Sem assunto)

n eudes.passos@seguralta.com.br 22 Jul.
Seguro de veiculo.

= kallu@kalluseguros.com.br 22 Jul,
Seguro de veiculo.

0 vendas@rogerioseguros.com.br 22 Jul.
Seguro de veiculo.

] multivisa@multivisa.com.br 22 Jul.
Seguro de veiculo.

O talez@segurall.com.br 22 Jul.
Seguro de veiculo.

] marcos@segurall.com.br 22 Jul.
Seguro veiculo.

] secretaria@saojosedabarramg.le... 19 Jul.
Publicar seguro veiculo.

= dayla@ameg.org.br 18 Jul.
Confirmagéo curso.

0 secretaria@saojosedabarra.mg.le... 18 Jul,
(Sem assunto)

O secretaria@saojosedabarra.mg.leg.br 1 Jul,

— (Sem assunto)

[] locavelparaiso@gmail.com 1 Jul.
Fwd: Locag8o de veiculos.
)

S 98% 12345..9

hitps://correlo.interlegis.leg. bri#/mailbox/Sent

pdf
pdf

pdf

cormpras@sae

=i

Seguro de velculn

——

;xr’ L_,r,

"&

—

c%

5 DABH

‘i

compras@saojosedabarra.mg. IEQE‘

(22 de Julho de 2022 14:26)

Para: eudes.passos@seguralta.com.br

termo referencia s...
582KB

cotacdo seguro.pdf
137KE

memorando segur...
231KB

Boa Tarde,
Vimoes pelo presente e-mail encaminhar cotagéo,
para que, caso tenha interesse em participar deste
certame favor preencher cotagdo e nos enviar.

7‘f

\'

171



28/07/2022 15:47 compras@sacjosedabarra.mg.leg.br - Caixa de Correio - Correio Interlegis

C -~ o @ =

= [] Pesquisar v
- _ - compras@saojosedabarra.mg.leg.br™
= varginha@aluguebrasil.co... Ontem as 12:28 - (22 de Julho de 2022 11:25)
locagdo de veiculos. C@

Para: kallu@kalluseguros.com.br
locapassos@yahoo.com.br  Ontem as 12:28

O -~

Locagdo de veiculos. & d f cotagdo seguro.pdf
0 locavelparaiso@gmail.com Ontemn as 12:22 Lo

Locac&o de veiculos. &

. memorando segur...

secretatia@saocjosedabarr... Ontemas 11:20 - pdf
. 231KB

Publicar. &

ricardoalexandrelima1982... Ontem as 09:29

termo referencia s...
] pdf erm

(Sem assunto)
582KB

henriqgue@planejassociados.com.br 26 Jul,

(Sem assunto)

[ o [

M eudes.passos@seguralta.com.br 22 Jul. Bom Dia
Seguro de veiculo. &  Vimos pelo presente e-mail encaminhar cotago,
- kallu@kalluseguros.com.br 2200, - para que, caso tenha interesse em participar deste
Segiire ds velatiio. P certame favor preencher cotagio e nos enviar.
] vendas@rogerioseguros.com.br 22Jul. 5
Seguro de veiculo. @
a multivisa@multivisa.com.br 22dul. 77
Sequro de veiculo. (;/)
= talez@segurall.com.br 22Jul. <
Seguro de veiculo, &
] marcos@segurall.com.br 22Jul. o
Seguro veiculo. )
D secretaria@saojosedabarramg.le... 19.Jul, -
Publicar seguro veiculo. 7,
n dayla@ameg.org.br 18 Jul.
Confirmagao curso,
D secrelaria@saocjosedabarramg.le... 18.Jul, <
(Sem assunto) &
D secrelaria@saojosedabarra.mg.leg.br 1Jul. <>
(Sem assunta) 2
O locavelparaiso@gmail.com 1dul. 55
Fwd: Locagio de veiculos. &

S 98% 12345..9

https://correio.interlegis.leg.br/#/mailbox/Sent 11



28/07/2022 15:47
T m @ =

L] Pesquisar

M varginha@aluguebrasil.co... Ontem as 12:28
locacao de veiculos.

7 locapassos@yahoo.com.br  Ontem as 12:28
Locacao de veiculos.

= locavelparaiso@gmail.com  Ontem as 12:22
Locacdo de veiculos.

n secretaria@saocjosedabarr... Ontem as 11:20
Publicar.

] ricardoalexandrelima1982... Ontem as 09:29
(Sem assunto)

= henrique@plansjassociados.com.br 26 Jul,
(Sem assunto)

] eudes.passos@seguralta.com.br 22 Jul,
Seguro de veiculo,

u kallu@kalluseguros.com.br 22 Jul.
Segura de veiculo.

= vendas@rogerioseguros.com.br 22 Jul.
Seguro de velculo.

O mullivisa@multivisa.com.br 22 Jul.
Seguro de veiculo,

= talez@segurall.com.br 22 Jul.
Seguro de veiculo.

= marcos@segurall.com.br 22 Jul.
Seguro veiculo.,

7 secretaria@sacjosedabarra.mg.le... 19 Jul.
Publicar seguro veiculo.

] dayla@ameg.org.br 18 Jul,
Confirmagio curso.

u secretaria@saojosedabarra.mg.le... 18 Jul.
(Sem assunto)

u secretaria@saojosedabarra.mg.leg.br 1 Jul.
(Sem assunto)
locavelparaiso@gmail.com 1 Jul.
Fwd: Locacéo de veiculos.

S 98% 12345..

compras@saocjosedabarra.mg.leg.br - Caixa de Correlo - Correio Interlegis

https://correio.interlegis.leg.br#/mallbox/Sent

vl

VR S

% Ey
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»
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Tt
i A i L
compras@sasos AS X~
&)

Seguro de veiculo.

L

Qg
compras@saojosedabarra.mg,leg.BF~—r
(22 de Julho de 2022 11:00)

=

Para: vendas@rogerioseguros.com.br

termo referencia s...
pdf 582KB

minuta do contrat...
pdf 1.5MB

cotagdo seguro.pdf
pdf 137KB

Bom Dia,

Vimos pelo presente e-mail encaminhar cotagéo,
para gque, caso tenha inferesse em participar deste
certame favor preencher cotagao e nos enviar.

o]
"

LA
r:":;w

11
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A
| 4

@ L B m =

O] Pesquisar

varginha@aluguebrasil.co... Ontem as 12:28

locagdo de veiculos.

locapassos@yahoo.com.br  Ontem as 12:28

Locagao de veiculos.

locavelparaiso@gmail.com Ontem as 12:22
Locacdo de veiculos.

secretaria@saojosedabarr... Ontem as 11:20
Publicar.

ricardoalexandrelima1982... Ontem as 09:29

(Sem assunto)

henriqgue@planejassociados.com.br 26 Jul.

(Semn assunto)

eudes.passos@seguralta.com.br 22 Jul.

Seguro de veiculo.

kallu@kalluseguros.com.br 22 Jul.

Seguro de veiculo.

vendas@rogerioseguros.com.br 22 Jul.
Segura de veiculo.

multivisa@multivisa.com.br 22 Jul.

Seguro de veiculo.

talez@segurall.com.br 22 Jul,

]

Seguro de veiculo.

marcos@segurall.com.br 22 Jul.

Seguro veiculo.

secretaria@saojosedabarramg.le... 19.Jul.

Publicar seguro veiculo.

dayla@ameg.org.br 18 Jul.

Confirmagao curso.

(Sem assunto)

secrelaria@saojosedabarra.mg.leg.br 1 Jul.

(Sem assunto)

locavelparaiso@gmail.com 1 Jul.

Fwd: Locacdo de veiculos.

98% 12345,

https;//correio.interlegis.leg.br/#/mailbox/Sent

secrelaria@saojosedabarramg.le... 18 Jul,

compras@saocjosedabarra.mg.leg.br - Caixa de Correio - Correio Interlegis

[ > [

® %

B

s

.9

L5

Oss
comnras@saojosedabarra.mg.l_eg\.ﬁ”*:'h‘-z“"
(22 de Julho de 2022 10:53)

Para: multivisa@multivisa.com.br

cotagdo seguro.pdf
pdf 137KB

memorando segur...
pdf 231KB

termo referencia s...
p df 582KB

Bom Dia,

Vimos pelo presente e-mail encaminhar cotagéo,
para que, caso tenha interesse em participar deste
certame favor preencher cotagio e nos enviar.

n
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T m B @

i

L] Pesquisar

locagao de veiculos.

7 locapassos@yahoo.com.br  Ontem as 12:28
Locacéo de veiculos.

. locavelparaiso@gmail.com Ontem as 12:22
Locagao de veiculos.

] secretaria@saojosedabarr... Ontem as 11:20
Publicar,

= ricardoalexandrelimal982... Oniem as 09:29
(Sem assunla)

= henrique@planejassociados.com.br 26 Jul.
(Sem assunto)

] eudes.passos@seguralta.com.br 22 Jul.
Seguro de veiculo.

= kallu@kalluseguros.com.br 22 Jul.
Seguro de veiculo.

- vendas@rogerioseguros.com.br 22 Jul,
Seguro de veicula.

= multivisa@multivisa.com.br 22 Jul,
Seguro de veiculo.

n talez@segurall.com.br 22 Jul.
Seguro de veiculo.

= marcos@segurall.com.br 22 Jul.
Seguro veiculo.

- secretaria@saojosedabarramg.le... 19 Jul.
Publicar seguro veiculo.

] dayla@ameg.org.br 18 Jul.
Confirmag&o curso.

] secretaria@saojosedabarra.mg.le... 18 Jul.
(Sem assunto)

= secretaria@saocjosedabarra.mg.leg.br 1 Jul.

(Sem assunto)
locavelparaiso@gmail.com

Fwd: Locag&o de veiculos.

varginha@aluguebrasil.co... Ontem as 12:28

1 Jul,

[ % :‘:

D D D W

ST D

S B

;o 98% 12345..9

https://correio.interlegis.leg.bri#/mailbox/Sent

(22 de Julho de 2022 10:05)

Para: talez@segurall.com.br

d f cotacgao seguro.pdf
137KB

memorando segur...
pdf 231KB

termo referencia s...
pdf 582KB

Bom Dia,

Vimos pelo presente e-mail encaminhar cotagao,
para que, caso tenha interesse em participar deste
certame favor preencher cotagio e nos enviar.

11
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o m B8 [

£ . 2
L] Pesquisar v ©r  Seguro veiculo. b 4
R .. B | compras@saojosedabarra.mg.leg.BFs
v s 12: s 7
D arglri a@aluguebrasil.co... Ontem as 12:28 < (22 de Julho de 2022 09:53)
locagao de veiculos. @@

Para: marcos@segurall.com.br
locapassos@yahoo.com.br  Ontem as 12:28

L] :
Locacgéo de veiculos. & pdf memorando segur...
= locavelparaiso@gmail.com Ontem as 12:22 AT1HE
Locacao de veiculos. &
termo referencia s...
] secretaria@saocjosedabarr... Ontem as 11:20 pdf
Publicar, é} aRdkE

ricardoalexandrelima1982... Ontem as 09:29

O B cotacdo seguro.pdf
pdf

(Sem assunto)

[ic)

137KB
] henrique@planejassociados.com.br 26 Jul. -
(Sem assunto) EI
= eudes.passos@seguralta.com.br 22 Jul. <7 Bom Dia
Seguro de veiculo. &  Vimos pelo presente e-mail encaminhar cotagéo,
o kallu@kalluseguros.com.br 22Jul. para que, caso lenha inleresse em participar deste
Sequrordeveloule: P certame favor preencher cotacio e nos enviar.
] vendas@rogerioseguros.com.br 22Jul. 7
Seguro de veiculo. &
= multivisa@multivisa.com.br 22 Jul. 7
Seguro de veiculo. &
= talez@segurall.com.br 22 Jul.
Seguro de veiculo. &
= marcos@segurall.com.br 22 Jul. <y
Seguro veiculo. &
u secretarla@saojosedabarra.mg.le... 19 Jul,
Publicar seguro veiculo. &
dayla@ameg.org.br 18 Jul. <7
Ll
Confirmac&o curso.
u secretaria@saojosedabarra.mg.le... 18Jul. <
(Sem assunto) &
u secretaria@sacjosedabarra.mg.leg.br 1 Jul. <
(Sem assunio) )
D locavelparaiso@gmail.com 1dul. <5
Fwd: Locacgéo de veiculos. &

2 98% 12345..9

https://correio.interlegis.leg.br#/mailbox/Sent 1M1



PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N."01.729.464/0011-04 / Inscri¢do Estadual: Isenta.
Email: comprasiisaojosedabarra.mg.leg br
Site: www.saojosedabarra.me. leg.br

PROCESSO LICITATORIO N° 017/2022

Eu, MICAELY CRISTINA MORAES FERREIRA, nomeada pela Portaria n.°026,
de 26 de maio de 2022, na funcao de minha atribuicdo, venho por meio desta,

apresentar a seguinte analise:

1 RELATORIO DA SOLICITACAO

OBJETO: “contratacdo de empresa especializada para prestacao de servigos

de seguro veicular para carro pertericente a frota da Camara Municipal.”

JUSTIFICATIVA DA PRESIDENCIA: "E dever dos 6rgaos publicos zelar e
cuidar de seus bens, sendo assim, o presente seguro € uma necessidade para

Camara Municipal de Sao José da Barra.”

2 PARECER

Observando a solicitagdo da Presidéncia da Camara e em diligéncia
interna, constatei que ha contrato vigente com apélice 0531617678143 com
vencimento na data do dia 30 d¢ julho de 2022 sendo assim necessaria

renovagao.
3 DA RAZAO DA ESCOLHA

A razao da escolha do fornecedor deve-se a ampla pesquisa de mercado
realizada em empresas do ramo tendo apresentado a menor proposta a empresa
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ
61.198.164/0001-60.



f
4 DA JUSTIFICATIVA DO PRECO Lii "‘-—;7—5_ |
¢

R pE
Os valores a serem contratados s@o os menores valores encontrados em= 2452

pesquisa de mercado realizada.
5 DOTACAO ORGCAMENTARIO

Pela analise dos documentos mencionados, existe dotacédo orcamentaria
n.° 01.01.01.031.0003.4.002.3390-39 — Outros servicos de terceiros pessoa
juridica, ficha 09.

6 DO MERITO

Portanto, a recomendzaigédo é pela dispensa de licitacdo, conforme
artigo 24 da Lei Federal n.° 8 666/93.

Ja no mérito, cabe a Administragao Publica, escolher o que melhor
Ihe prover, cabendo a Mesa Diretora da Camara Municipal de Sao José
da Barra, Estado de Minas Gerais, julgar a necessidade e oportunidade

do objeto ora analisado.

Séo José da Barra, 29 de julho de 2022.

%é’u by £ eraes éﬂmm

MICAELY C:RISTINA MORAES FERREIRA
Portaria n.°026, de 25 de maio de 2022



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
CNPJ: 61.198.164/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com evigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, :u com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisao judicial gue determina sua desconsideracao para fins de
certificacdo da regularidade fiscal,

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos o0s drgéos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGEN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br=> ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFBIPGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:17:12 do dia 29/06/2022 <horz & data de Brasilia>.

Valida até 26/12/2022.

Cddigo de controle da certiddo: AACD.F8B9. ZA08.EECC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este dscumento.



CTARIO

TRABELHC)

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABRALHISTAS

Nome: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERATIS (MATRIZ E FILIAIS)
CNBJ: 61.198.164/0001-60

Certiddo n®: 24100859/2022

Expedicao: 29/07/2022, &as 13:22:02

Validade: 25/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS (MATRIZ E
FILIAIS), 1inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 61.198.164/0001-60, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidioc atesta a empresa em relacdo
a4 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidiec condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernenkte aos
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firnados perante o Ministério Publice do
Trabalho, Comiss&o de Conciliacio Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.



29/07/2022 13:29

Consulta Regularidade do Empragadar

‘ \Voltar “ Imprimi

CAIA

TAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 61.198.164/0001-60
Raz3o Social:PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

Endere;o: AV RIO BRANCO 1485/9 R GUAIANAZES 1238 / CAMPOS ELISEQS / 5A0
PAULO / SP/ 01205-001

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de mai> de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:24/07/2022 a 22/08/2022

Certificagdo Nimero: 2022072400225643427586
Informacdo obtida em 29/07/2022 13:29:17

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

htlps:/fconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregadar. jsf




29/07/2022 13:28

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
P DE ISR COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATA DE ABERTURA
61.198.164/0001-60 09/02/1966
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGURDS GERAIS
TITULG DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
LR s Y DEMA'S
CODIGD E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
65.12-0-00 - Sociedade seguradora de seguros nio vida
CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
65.11-1-01 - Socledade seguradora de seguros vida
CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
205-4 - Sociedade Andnima Fechada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV RIO BRANCO 1489 RUA GUAIANASES, 1238
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
01.205-001 CAMPOS ELISEOS SAO0 PAULO sp
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ARQ.EXP@PORTOSEGURO.COM.BER (11) 2383-6762
ENTE FEDERATIVO RESPOMSAVEL (EFR)
EE LTS
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
MOTIVD DE SITUACAD CADASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL
Ak ki dkdd Eer ey

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 29/07/2022 as 13:26:25 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
GABINETE DA PRESIDENCIA
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-910/1
CNPJIN.°01.729.464/0001-04 / Inscrigdo Estadual: Isenta.
E-mail: secretaria@saojosedabarra.m g.leg.br
Site: www.saojosedabarra.mg,leg.br

DESPACHO
VISTOS, ETC...

Trata-se de procedimento administrativo solicitado por esta Presidéncia
para viabilizar a contratacdo de empresa especializada para prestacio de
servicos de seguro veicular no automaével da Camara Municipal de Sao José da
Barra.

Memorando em fls. 02/03;

Termo de referéncia em fls, 04/07;

Cotacao em fl. 08:

Termo de Posse em fl. 09 e Portaria de nomeacao em fl. 10

Certiddo de publicacio em fls. 11 e 12;

Certid4o de existéncia de dotagao orgamentaria em fl. 12:

Termo de juntada de cotactes e e-mails enviados em fls. 14/32;

Por fim, em fls. 33/34, a servidora designada, apresentou seu parecer
interno, julgando ser justificada a contratacdo por dispensa de licitacdo e
indicando que os valores apresentados s&8o os menores encontrados em
Pesquisa de mercado por ela realizada.

Eis, em sintese, o relatério de todo o processado.

Conforme consta no artigo 93, IX da Constituiczo da Republica Federativa
do Brasil, passo a emitir minha DECISAO:

Analisando o presente procedimento, observo que o procedimento
adequa-se ao contigo no artige 24, Il da Lei Federal n.°8.666/93 e suas
alteracoes, sendo caso de Dispensz de Licitacao.

Pelo que se observa dos autos do procedimento, na solicitacdo de
abertura, consta ser necessaria a referida contratagao.

A Lei de LicitagGes e contratos Administrativos (Lei Federal n.°8.666 de
23 de junho de 1993), em excecao a regra, permite a dispensa de licitagdo em
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA — MG
GABINETE DA PRESIDENCIA
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.-3 7.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.°01.729.464/0001-04 / Inscricio Estadual: Isenta.
E-mail: secretaria @Wsaojosedabarra.mg, leg.br
Site: www.sasjosedabarra.mg.leg br

casos de compras cujo valor seja inferior a R$17.600,00 (dezessete mil e
seiscentos reais), por ano, conforme previsto no inciso Il do art. 24 da Lei Federal
n.°8.666/93, que assim dispée:

“Art. 24. E dispensavel a licitagéo:

|- (...)

Il - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez
por cento) do lirite previsto na alinea a, do inciso Il do
artigo anterior, e para alienagbes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um
mesmo servign, compra ou alienagdo de maior vulto que
possa ser realizada de uma s6 vez; (Redacdo dada ao
inciso pela Lei n° 9.648, de 27.05.1998, DOU 28.05.1998)

Desse modo, a espécie se amolda aos dispositivos legais acima
invocados, uma vez tratar-se de uma contracao, ndo s6 necessaria, mas também
pelo seu baixo custo, muito aquem do valor limite para dispensa de licitag&o.

Ante o exposto, opino favoravelmente 3 contratacdo da empresa
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ
N.°61.198.164/0001-60, pelo valor de R$2.229,10 (dois mil, duzentos e vinte

€ nove reais e dez centavos) pelo prazo de 24 meses, ratificando a escolha

pelo menor preco apresentado, tudo diante da necessidade da contratacao,

pois o veiculo da Camara Municipal nio pode ficar sem sequro.

Porém, por normas regimentais, determino que seja dado ciéncia deste
ato a Mesa Diretora para sua ciéncia e autorizacéo.

Sao José da Barra/MG, 29 de julho de 2022.

Publique-se. Registre-se. Intimem-se.

Presidente EDMAR DOS SANTOS GONGALVES
N,
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
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E-mail: secretaria@saojosedabarra. mg.leg.br
Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

AUTORIZACAO

A Mesa diretora da Camara Municipal de Sio José da Barra/MG, no uso das atribuigées
que lhes sdo conferidas pelo art. 30, inciso XXIII da Resolugio n° 81 de 18 de maio de
2015 autoriza a Chefe do Setor de Compras da Camara Municipal de S&o José da Barra a
proceder a Contratagdo de empresa para prestagio de servigos de seguro
veicular para o carro pertencente a frota da Camara Municipal de Sio José
da Barra na forma cotada.

Para os fins e efeitos de direito, registre-se a presente, autuando-a e adotando-se
as demais providéncias necessérias.

Sdo José da Barra/MG, 29/07/2021.

EDMAR DUS SANTOS GONCALVES
Presidente da Cadmara Municipal de S3o José da Barra/MG

Dhrcion
NATHAN CALEBE SEMIAO
Vice-Presidente da Cdmara Municipal de Sdo José da Barra/MG

DARCI'CARDOSO DA SILVA
Secretdrio da Mesa Diretora da Cimara Municipal de S0 José da Barra/MG
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
COORDENADORIA DE ALMOXARIFADO E PATRIMONIO
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RATIFICACAO E HOMOLOGACAO N.° 017/2022

dtorizo ao setor de compras a proceder a Contratagdo com base no inciso Il do Art. 24 da LF
8.666/93, para:

EMPRESA: Porto Seguro Cia de Seguros Gerais, no valor total de R$2.229,10 (dois mil
duzentos e vinte e nove reais e dez centavos).

OBJETO: “Contratacéo de empresa para prestagdo de servicos de seguro veicular para o
carro pertencente a frota da Camara Municipal de Sao José da Barra/MG.”

Para os fins e efeitos de direito, registre-se a presente, autuando-a e adotando-se as

demais providéncias necessarias.

S&o José da Barra/MG 01 de agosto de 2022.

EDMAR DOS SANTOS GONGCALVES
Presidente da Camara Municipal de Sao José da Barra /MG
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i~ Porto
-t Seguros

- Porto Seguros

" Auto Frota

APOLICE

013,

CAMARA MUNIC DE S JOSE DA
BARRA



Muite obrigado por escolher o Seguro Auto Frota da Porto,

A partir de agora, os seus veiculos contam com um seguro completo,
Servicos exclusivos e muitas facilidades.

Vocé estd recebendo todos os Cartdes de segurado, com os telefones de
centato da Central 24 horas,

Para saber mais sobra o Seguro Auto Frota da Porto, acasse o Portal do
Cliente, especialmente criado para agilizar consulta e atendimento.

Leia com atencdo todas as informacbes da apélice & mantenha todos
os dados cadastrais semprea em dia.

Se precisar, conte SEIMpre conosco,

/I/Lwcgpdr p__.a:m;:m—

Jakme Soares Marcelo Picango
Diretoria Porto Sequre Auto Diretoria-Geral Porto Sequros

. Portal do Cliente Porto Auto Frota
| ‘n portal cheio de facilidades para voca que € cliente,

Acesse: wiww. portoseguro.com.br/cliente




B

Assisténcias 24h

S0CorTo mecanico no local

Reboque do veiculo por pane ou sinistro

Transporte para recuperacao de veiculo

Chaveiro

Hospedagem

Troca de pneus

Translado de corpos e formalidades legais

Transporte dos passageiros do veiculo

Falta de combustive]

2P U B gB e N

Os servicos/beneficios estio vinculados ao tipo de vefculo,
madelo, 3 regifo e a5 condicdes de contratacio.

ara mais informacoes, consulte ag Condigdes Gerais do
Seguro em nosso site www.portosegure.com.br




DADOS DA APOLICE

Nome: CAMARA MUNIC DE S JOSE DA BARRA

ONRY/ CPF: 0464000104 | e

Enderees: TV ARY BRASILEIRO DE CASTRO, 242 - CAMARA MUNIC- CENTRO - SAO J0SE
DA BARRA - MG -

Arivicade éa empresa: 8411600 ADMINISTRACAO PUBLICA EM GERAL

Vigéndiadaapalice: A PARTIRDAS 24 HORAS DO DA 0B/08 2023 ¢ AS 24 HORAS DO DIA

08/08/2024
i
Operagio denegéce:  CONVENCIONAL
‘Apédlice atual: 0531619517333 B
Apdlice anterior: 6 17678143
Cornostz 2015861322
Contrato; 193597
Detaemisir  18/08/2022

CORRETOR

Nore: SEGURALL ADM COR SEG SERV DE CERT DIG LT
CNPJ: 64.480.445/0001-07 Telefone: (35) 35219008
SUSEP Oficial: 202021368 SUSEP Porto: L1477)

3



VALOR BO SEGURO

. ValordaTarifa Valor liquido Juros
R332 | R$ 2.229,10 R$ 0,00
_WOF Valordvista Valor total

1 _ Rs2.:290 R$2.229,10

FORMA DE PARCELAMENTO

Taea Vel S Jencimento .

14 RS 2.229,10 15/08/2022

ISP A

48

Az

L

7e

T

e ===

=

i == .

FORMA DE PAGAMENTO
i ~ Boleto bancdrio

4
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Vigéndia tm: 08/08/2022 ATE 08/08/2024

Fabricacio /Modelo: 2012 /2012
Combustivel: GASOLINA/ALCOOL
.
8¢, Ident. 58820344 273,844
Plece: HLFeSE?
Chssi: BDI95183C0208862 | _‘ -
Utz SRVICOS

Cessedebbnsi 19 | .
Lol Geriscor SUL DE MINAS,JUIZ DE FORA, CAMPOS DAS VERTENTES £ ZONA DA MATA
. vo: APOLICE NOVA E/OU RENOVACAQ

Propritiris: CAMARA MUNICIPAL SAO JOSE DA BARRA

CNPI/CPF Proprietério: 01.729.464/0001-04




COBERTURAS/ VALOR MAXIMO FRANQUIA/ PRECOTARIFA

~ CLAUsULAS  DEMDEMZAGHo VALORDO 1°RISCO COBERTURA/CLAUSULAS
CASCO- COMPREENSIVA 100%FIPE  R$1.78970 08,18

BLINDAGEM NAO CONTRATADD  R$0,00 R$ 0,00
ﬁg'&%ﬁg&“smﬁ POR RS20.00000  RS0,00 RS 124,70
DANOS MATERIAISATERCEIROS RS 10000000  RS$O00 RS38151
DANOS CORPORAIS A TERCEIROS RS 200.000,00 RS 0,00 RS 148,45
DANOS MORAIS E ESTETICOS ~ R$20.000,00 RS 0,00 R$ 9,81 i
DANDS A0S VIDROS, RETROVISORES 5 '
LANTERNAS E FAROIS-REDE RS 19.000,00 RS 99,81
REFERENCIADA ke = ._ . N
PARABRISAS RS 188,10
o VIDRO TRASEIRO RG181,50
~FARGIS T RS126,50
~FAROISLED T RS 74750 o
o FAROIS XENON == RS 1.069,50 N
B LANTERNA RST1500
B LANTERNA LED RS 333,50 _
RETROVISORES RS 103,50 i
~ VIDROSLATERAIS RS 88,00 ]
CARRO RESERVA P.BASICO- ‘ =
COMPLETO (R$1.350,00/R$90,00 RS 0,00 R$ 77,14
DR REFERENCIADA I | |
égg &‘E‘i}gf\nitlﬂ COMPLETA-REDE RS 0,00 RS 289,50




Informacdes adicionais

Mavendoaceitacdo, o sequro terd Inicio & zero hora e término & zers hora das datas estipuladas
Rara o seu inicle e o seu encarramento. Na hipétese exclusiva de contratacao do seguro por
meias remetos, o segurade, caso ndo concorde com as condiches e pretenda desistir do
contrato, poders solicitar o seu cancelamenta dentro de 7 (sete) dias a contar do recebimento
tia apolica. Somente nesta hipdtess, e decda que o cancelamento seja requerido dentro desse
prazo,terd o segurade o direito & devolugio de eventual pareela do preco Ja paga, acrescido da
atualizacin monetaria pelo IPCA (Indice de Precos ao Consumidor Amplo). Fara mais
informacdes, entre em contate com a Porto Seguro: 3004-8227 - Grandes capitais @
0800-727-2810 - Demais localidades. Estou ciente de que em caso de alteracio na forma de
Cobranca do prémio, poderd ocorrer cobranca ou devolucio dos juras decorrentes da opcio
escalhida, Duvidas, sigestdes e reclamaches, fale com o seu Corretor, Caso e preferly, entre
2m contato pelo SAC 0800-727-2785 (informagdes, reclamacées e cancelamentos), Se nio
ficar satisfelto coma solugio apresentada, figue para 2 Ouvidoria: 0800-727-1184. Deficiantes
aucitives ou de fala: 0800-727-8735. SUSEP - Superintendéncia de Seguros Privados -
Autarguia federal responsaval pela fiscalizacso, normatizacio e controle do mercado de
sequrd, previdencia complementar aberta, capitalizacdo, resseguro e corretagem de seguros,
's condichas contratuais/regulamento deste produte protocolizadas pela socledade/entidade
Junto & SUSEPpoderia ser consultadas no endereco eletrénico Wwwi.susep.gov.br, de scords
Com o ndmearo de processo constante da apolice, proposts, bilhete, certificado ou no ttulo de
capitalizacio. Telefone para atendiments ao publica da SUSEP: 0800 027 8484 das Sh30 s 17h,
Q registro do produto & automitico e nao representa aprovagdo ou recomendagio por parte
ta SUSEP, Na inexisténgia da tabalz FIPE (www.fipe.org br) serd utilizada, comea substituta, 3
tabeln MOLICAR fwww.molicarcombr).  Em atendimento & regulamentagio vigente,
informamos que Incidem as aliquotas PIS 0,65% e COFINS 49 sobre aformacio de preco.

Para veiculos 0 km, contratados na medalidade valor de mercado, serd garantida a reposican
pelo valor de zero guiidmetro, no periode de & meses, & contar da data de saida da
concessiondria ou revenda autorizada, A indenizacdo corresponderd ao valor de zero,
consiante na tabels de pregos especifica da apdlice, vigente na data da indenizagio,
muitiplicada pelo fator de ajuste do contrato,

A cobertura de danos corporais nao abrange os danos morais, estéticos & nsicoldgicos.
Plataforma digital para registros de reclamacio dos consumidores:

www.consumider.gov.by
nsulte ragras e condicdes da plataforma.




Frotecao de dados pessoais

1. A PORTO (aqui compreendida por todas as empresas partencentes ac sy

GrURe 2condmMica), tem o compromisso de respefiar & garantl a privacidade e a protecag
dos dados pessoais dos titulares e, por isse, declara que o tratamento de dados pessoais
se di para o desempenho de suas atividades legais, observanda a legislacio aplicavel
sochre séguranca da infarmacéo, privacidade e protecéo de dados e demais normas
sztarials ou gerais sobre o tema,

2. A coleta de dados pessoais poce ocorer de diversas formas, como, por exempla: na
cotagio efou contratacio de seus diversos produtos e servicos, utilizaghes do site =
aplicativos, bem como nas interaches com os diversos canals de comunicagio, mas
sempre respeflande os principios finalidade, adequacio, necessidade, transparéncia,
livee acesso, segurangs, DTEVERGED ¢ ndo discriminacio e obrigacaas lagais.

. APORTO implementard as medidas técnicas e organizacionais apropriadas para

proteger os dados pessoais, levando em conta téenlcas avancadas disponivels, o contexto e
s finalidades clo tratamento. As medidas de seguranca atenderdo as (i) exigéncias das leis
de protechn de dades: & (i) medidas da seguranca correspondentes com as boas praticas

1=3
de marcado,

X

4. Osdados pessoaissardo, em regra, armazenados pelo tempo gus perdurard arelacio entre
2% partes. Entratanto, hé situages em gue esses dados deverao ser armazenados, além do
periodo de relacionamento &, 25525 situaches advdm de exigéncles legais e/ou regulatorias,
au quando for necassério para exercer direitos em procassos judiciais ou administrativos,

5. A PORTO possui uma Politica de Privacidade, a qual encontra-se disponivel no
seguinte endereco WWwW.portoseguro.com.br







Nome: SEGURALL ADM COR SEG SERV DE CERT DIGLT

CNPJ: 64.480.445/0001-07
Tel.: (35) 35219008

Susep Porto: L1477

Susep Oficial: 202021868

1 Porto Seguros

portoseguro.com.br/cliente
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PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA — MG
GABINETE DA PRESIDENCIA
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.°01.729.464/0001-04 / Inscricdo Estadual: Isenta.
E-mail: secretaria@saojosedabarra.mg,leg br
Site: www.saojosedabarra.mg.leg br

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCEDIMENTO

ew, Jwdl £ Poosr fomina MICAELY CRISTINA MORAES
FERREIRA, por determinacdo do senhor PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA, Estado de Minas Gerais. no uso de

minhas atribuicbes legais, apds a vistoria e analise do Controle Interno, procedo

0 encerramento do presente procedimento, bem como a baixa e o arguivamento
definitivo. Declaro que este procedimento sera arquivado na Secretaria Geral da
Cémara Municipal.
Sao0 José da Barra, 17 de novembro de 2022.
.—’:/f 7 52, ) -
é 221’54 | ﬁ/’& V0.0 //f o

MICAELY CRISTINA MORAES FERREIRA
Setor de compras

Ciente e deacomdd”

>~ 7

EDMAR DOS SANTOS GONCALVES
Presidente

f'""‘\L
FATIMA APAREC’I&E%SSTA DE SOUZA

Controladora Interno



